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ЗПШТП НА ВЛАСТИТЕ ИМ Е ППТРЕБНП ГРАДАНСКП УЧЕСТВП

•Реален инпут и пстварливи решенија

•Smooth имплементација

•Верификација на пплитичкипт мандат
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ВКЛУЧЕНПСТ СП КПРИСТЕОЕ НА ИКТ

ПРЕДУСЛПВИ:
• Вп првипт квартал пд 2009 гпдина 41,8% пд дпмаќинствата имале пристап

дп интернет пд дпма.
• Вп првипт квартал пд 2009 гпдина, пд вкупнптп население на впзраст пд
15 дп 74 гпдини, кпмпјутер кпристеле 55,5% штп вп сппредба сп истипт перипд пд
2008 гпдина претставува згплемуваое пд 5,5 прпцентни ппени, дпдека интернет
кпристеле 50,0%, пднпснп 8,5 прпцентни ппени ппвеќе вп пднпс на сппредбенипт
перипд.

УППТРЕБА НА ИНТЕРНЕТПТ:
• Од субјектите сп интернет пристап, најмнпгу 98,2% интернетпт гп
кпристеле за дпбиваое разни инфпрмации, а 92,7% за даваое инфпрмации за
свпетп рабптеое.
• Вп сектпрпт на централната и лпкалната власт, 78,8% интернетпт гп
кпристеле за интеракции сп прганите на власта, пднпснп сп јавната администрација.
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ВКЛУЧЕНПСТ СП КПРИСТЕОЕ НА ИКТ

Kатегорија по возраст: од 18-35 (реална вклученост)

Категприја градани кпи се пчекува вп иднина да бидат нпсители на
ппштествените текпви

Градани кои го одбегнуваат принципот „100 грама кафе“

Луде кпи гп прифатиле мпдернипт начин на интеракција сп јавната
администрација и ги ппзнаваат свпите права
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АКТУЕЛНИ ИКТ АЛАТКИ ЗА ВКЛУЧУВАОЕ ВП РАБПТАТА НА
ППШТИНА БИТПЛА

Сите барања за 
општинските услуги 
се достапни  on line

•Услуги

•Двпнаспчна кпмуникација

•Инфпрмираое
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КПНТАКТ ФПРМИ СП НПСИТЕЛИТЕ НА КЛУЧНИТЕ ФУНКЦИИ

•Транспарентна 
кпмуникација

•Одгпвпрнпст на 
нарпдните избраници

•Отвпрен и еднакпв 
пристап за сите 
градани
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ПРЕДИЗВИЦИ: ЗГПЛЕМЕНА ЕЛЕКТРПНСКА КПМУНИКАЦИЈА

•Ппвеќе спдржина дпстапна за on-line кпмуникација

•Тематска on-line вклученпст 

•Ппдигнуваое на нивптп на вклученпст пд инфпрмираое кпн 
партиципативнп пдлучуваое 
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ППВЕЌЕ СПДРЖИНА ДПСТАПНА ON-LINE

•База на ппдатпци за данпчнп задплжуваое

•Израбптка на урбанистички дпкументи 

•Електрпнски пптпис (еден градски и 3 рурални ппштински услужни центри)

•Јавни претпријатија (услуги и задплжуваое)

•Образпвните институции на лпкалнп нивп
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•Talent for governance мрежа

•Размена на искуства и идеи

•Чувствп на припаднпст кпн 
Еврппа и нејзините вреднпсти

ИНТЕРНАЦИПНАЛНА ON-LINE ЗАЕДНИЦА
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ГРАДАНСКАТА ВКЛУЧЕНПСТ – ЕВРППСКП ПДНЕСУВАОЕ 

•Демпкратијата ппдразбира права и пбврски

•Оджливпст самп преку чувствп на сппственпст 

•И за најгплемите прпблеми ппстпјат наједнпставни решенија

•Bottom up пристап

•Чувствп на припаднпст кпн Еврппската заедница
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ВИ БЛАГПДАРАМ

Емилиа Дероска
Директпр на Центарпт за развпј на Пелагпнискипт регипн

E-mail: contact@bitola.gov.mk
www.talentforgovernance.com
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